


Pupík a jeho příhody  
Čas překvapení

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.cpress.cz

www.albatrosmedia.cz

Aniela Cholewińska-Szkolik
Pupík a jeho příhody: Čas překvapení – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



čas
PŘEKVAPENÍ

ilustrace Agnieszka Filipowská

Aniela CholewiŃska ̄ Szkoliková

PUPÍK a jeho
příhody



Znáte tohoto malého, veselého 
pejska? Ano, je to Pupík, Míšin nej-
lepší kamarád. Je to bílý teriér s ve-
selýma očima a roztomilým čer-
ným nosíkem. Pomáhá děvčátku 
s vedením Lipové kliniky a péčí 
o zvířátka. S některými pacienty 
se dokonce skamarádí, protože je 
velmi společenský a sympatický. 

Je také hravý. Dokáže s velkou vytrvalostí běhat za oblíbeným žlutým 
míčkem, prohánět své nejlepšími kamarády Chlupáče a Flíčka nebo 
zahrabávat do země všelijaké poklady. Má rád dlouhé procházky, ko-
bereček pod Míšinou postelí a útulnou skrýš pod kuchyňským stolem, 
ještě raději má ovšem plnou misku.

Ano; chuť k jídlu, tu má Pupík vždycky. Avšak nejraději ze všeho 
tráví čas s Míšou. Míša mu přece rozumí nejlépe ze všech a také mu 
všechno trpělivě vysvětlí. Snaží se najít odpověď na všelijaké, třeba 
i podivné otázky.

A Pupík má spoustu otázek, protože ho všechno moc zajímá. 
Vždyť se toho kolem tolik děje! Pupík se nikdy nenudí, protože zažívá 
spoustu dobrodružství. Jakých? Pojďte si o nich přečíst.

4



Míša
Nejlepší Pupíkova 

kamarádka 
a pečovatelka. 
Na své zahradě 
má v domku 
na stromě 

léčebnu pro 
zvířátka. O své pacienty pečuje 
přímo skvěle, dokonce rozumí 
zvířecí řeči. Proto se snadno 
domluví i s Pupíkem.

Pan Jakub
Míšin dědeček. Je to zkušený veterinář, který často 
vnučce poskytuje cenné rady. Před několika lety se ujal 
jednoho z Míšiných pacientů – velkého psa Chlupáče. 
Od té doby je z nich nerozlučná dvojka. 

Evička
Nejlepší Míšina 
kamarádka. 
Děvčátka si 
skvěle rozumí, 
a proto spolu 
tráví hodně času. 
Evička často navštěvuje Míšu 
se svým pejskem Flíčkem. 

chlupáč
Velikánský 
hnědý pes, 
který se kdysi 
ocitl na Míšině 
Lipové klinice. Míša 
mu tenkrát vyléčila 
nemocnou tlapku 
a našla mu nový domov 
u svého dědečka.

flíček
Eviččin malý dovádivý psík. 
Tento bílý pejsek s hnědým 

flíčkem je neskutečně hravý, 
a tak si výtečně rozumí s Pupíkem. 

Společně dokážou natropit pěknou 
neplechu.

5


